AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FISH STORE 2”sh.p.k

Sot ne daten 11/04/2024 b Yrr
azuz h
e e L S ar ne ligjin nr 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe

Aldo Aliko, i biri i Astritit , i datelind; i
. > : es 06.01. irane
Tirane , mbajtes i kartes ID Nr .J4010§072T. e ™

Vendosi te krijoje shogerine.

“FISH STORE 2” sh.p.k

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar quhet“FISH STORE 2”” sh.p.K, dhe ka seline ne
adresen Tirane Rruga :Sami Frasheri,zona kadastrale nr .8270.

NENI 2

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte :
1.Veprimtari e ne fushen tregtise bare-restorant peshku,si dhe cdo aktivitet fjeter i cili nuk
bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

NENI 3
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike dhe financiare te shogerise me pergjegjes
te kufizuar “FISH STORE 2” sh.p.k eshte 15 vjet dhe mund te shperbehet ne cdo

kohe.
NENI 4 ' ¥
Kapitali themelues i shogerise 10 000 leke (dhjete mije ), te shprehur ne 1 kuota te

kontribuara nga ortaku :
{ KUOTE ME VLERE 10.000 LEKE

ALDO ALIKO



Ky kapital :
¥ Kapital mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit qe do te marri ortaku.

NENI 5

Administrator i shogerise me pergjegjesi te kufizuar“FISH STORE 2” sh.p.K , do te
_l])enejetc, AI-J.DO ALIK_O, i biri i Astritit, i datelindjes 06.01.1994,lindur ne Tirane dhe
anues ne Tirane , mbajtes i kartes ID Nr .J40106072T ,per nje periudhe 5 vjecare.

NENI 6

Adl_‘n.ini'stratori i shogerise se lart permendur,eshte i veshur me te gjitha atributet per
dre)tl'mm e_zakonshem dhe te jashte zakonshem te shogerise, pa asnje perjashtim dhe
kuf’l_zm‘l Al k:a mundesi te perpiloje te gjitha aktet qe konsiderohen te nevojshme per
arm_]cr{ = qr::lllmeve te shogerise.Ai ka te drejte te bleje dhe te kembeje pasuri,te lidhet me
shogeri te yera. Ai kryen cdo llojveprimi prane te gjitha zyrave shteterore dhe private ge
kane te bejne me garancite dhe veprimet hipotekore.Te gjitha keto atribute do te
shogerohen rast pas rasti me autorizim te vecante nga ana e ortakut te vetem dhe vetem

ne kete menyre veprimet e administratorit marrin fuqi ligjore.
NENI 7

rimet ekonomiko-financiare te shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti pervec
Ne fund te cdo periudhe ushtrimore
konomik, fitim-humbje, bazuar ne ligjet

private te percaktuara nga organet

Vep
urdhrave te vecanta ge jepen nga ortaket ¢ vetem.

nxirret bilanci kontabel i shogerise me rezultatin e
dhe rregullat e mbajtjes se kontabilitetit nga shogerite

kompetente te sistemit fiscal.
Bilanci kontabel miratohet nga ortaket e vetem te shogerise.Me miratimin € bilancit
kontabel vjetor,ortaku i vetem vendos per krijimin e fondeve te ndryshme per shogerine

si ate te akumulimit,te reserves etj.

NENI 8

Administratori ka te drejte te hyje ne marredhenie ekonomiko-financiare me autorizim te
ortakut te vetem, me persona fizike dhe juridik,vendas apo te huaj,mbi bazen e kontratave

,bazuar ne legjislacionin Shqiptar.

NENI 9

n vendase, Lekun.
giislacionit ne fuqi.

Ne marredhenie financiare shogeria vepron me monedhe
Ajo ka te drejte te perdore edhe valuten e huaj konform le

NENI 10







